Информация о проведенном контрольном мероприятии
16 апреля 2025 г.
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	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской Дом культуры «Гигант». (МБУК ГДК «Гигант»)
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 3 Плана контрольных мероприятий Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2025 год, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 24.02.2025 № 382-р «О проведении выездной проверки», распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 17.08.2020 № 1235  «О проведении выездной проверки»
	 «Проверка предоставления субсидии на выполнение работ по архитектурной подсветке здания муниципального бюджетного учреждения культуры Городской Дом культуры «Гигант» за 2024 год»
	с 03.03.2025 по 19.03.2025
	2024 г. 
	В результате контрольного мероприятия предоставления субсидии на выполнение работ по архитектурной подсветке здания муниципального бюджетного учреждения культуры Городской Дом культуры «Гигант» за 2024 установлено следующее:
1. В нарушение подпункта 4.1.5 пункта 5 подпрограммы «Создание условий для развития сферы туризма» муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Город Майкоп», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 10.12.2021 N 1353, название мероприятия «Установка архитектурной подсветки здания МБУК Городской Дом культуры «Гигант» отражено в Порядке, утвержденном постановлением от 20.01.2021 № 32 неверно - «Выполнение работ по архитектурной подсветке здания муниципального бюджетного учреждения культуры Городской Дом культуры «Гигант», что привело к искажению названия указанного мероприятия в отчетной документации.
2. В нарушение подпункта 2 пункта 3 абзаца «з», пункта 11 Порядка предоставления субсидии на иные цели, МБУК ГДК «Гигант» не представил Управлению культуры расчет - обоснование суммы субсидии, в том числе полную предварительную смету на выполнение соответствующих работ на сумму 2 870 000,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]3. В нарушение пункта 3 части 1 статьи 162, пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса , пункта 2.1 Соглашения от 16.09.2024 № 10/4 Учреждением неправомерно произведены расходы по разработке концепции и рабочей документации по архитектурной подсветке фасадов здания МБУК ГДК «Гигант» в сумме 130 000,00 рублей, которые не предусмотрены Соглашением от 16.09.2024 № 10/4 и мероприятиями Муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Город Майкоп», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 10.12.2021 N 1353.
4. В нарушение части 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, пункта 5.2. Договора от 18.09.2024 № ZL026/1 нарушен порядок приемки выполненных работ и проведения экспертизы собственными силами по Акту сдачи-приемки выполненных работ № ZL026/1 от 06.10.2024, который подписан только директором МБУК ГДК «Гигант», а не всеми членами приемочной комиссии, в составе из 5-ти человек. 
5. В нарушение части 4 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ МБУК ГДК «Гигант» в 5-ти Договорах на Монтаж электроснабжения системы архитектурно-художественной подсветки фасадов здания и осветительных приборов фасадного освещения, не установлены требования к гарантийному сроку и качеству выполненных работ.
6. В нарушение части 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, пункта 4.2. Договоров от 07.10.2024 № 33/10, от 09.10.2024 № 34/10, от 10.10.2024 № 35/10, от 11.10.2024 № 36/10, от 14.10.2024 № 37/10 нарушен порядок приемки выполненных работ и проведения  экспертизы собственными силами по Актам сдачи-приемки выполненных работ от 05.12.2024, от 06.12.2024, от 07.12.2024, от 08.12.2024, от 09.12.2024, которые подписаны только директором МБУК ГДК «Гигант», а не всеми членами приемочной комиссии, в составе из 5-ти человек
7. В нарушение пункта 4.1.4.Соглашений от 16.09.2024 № 10/4 и от 14.11.2024 № 10/5 Сведения об операциях с целевыми субсидиями утверждены не Главным распорядителем бюджетных средств (Управлением культуры), а главным бухгалтером МКУ «Централизованная бухгалтерия».
8. В нарушение пункта 6 статьи 162 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 4.3.6. Соглашений № 10/4 от 16.09.2024, № 10/5 от 14.11.2024 в Отчетах по состоянию на 01.10.2024, 01.01.2025 информация по показателям заполнена не в полном объеме.
 9. В нарушение абзаца 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 21.12.2022 № 164-о, заключенные Соглашения № 10/4 от 16.09.2024 и № 10/5 от 14.11.2024 не соответствуют Типовой форме соглашения о предоставлении муниципальному бюджетному или автономному учреждению    муниципального образования «Город Майкоп» субсидии. 
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